
Przedmowa 
do wydania polskiego

Przekazujemy Czytelnikowi kolejne opracowanie wydane w formie 
kompendium, będące już piątą pozycją Wydawnictwa Lekarskiego PZWL 
dedykowaną uwadze studentów i lekarzy weterynarii w Polsce. Podobnie 
jak poprzednie kompendia, również najnowsze zostało napisane przez 
niemieckich lekarzy weterynarii. Tym razem, mimo kieszonkowego for-
matu, jest nieco obszerniejsze. Obok ogólnej weterynaryjnej wiedzy pod-
stawowej opracowanie zawiera informacje bardziej szczegółowe, odno-
szące się do czterech grup zwierząt: psów i kotów, koni, bydła oraz świń. 
Użyte formy prezentacji umożliwiają szybkie odnalezienie i przypomnie-
nie podstawowej wiedzy z zakresu anatomii, � zjologii, chirurgii ogólnej 
i anestezjologii, farmakologii i epidemiologii weterynaryjnej. Cenne są 
także uwagi dotyczące wwożenia i przemieszczania zwierząt na terenie 
Unii Europejskiej. W odniesieniu do wielu cytowanych niemieckich ak-
tów prawnych w książce można znaleźć przypisy o obowiązujących pol-
skich przepisach prawa.

Dużym atutem kompendium są zawarte w nim uwagi praktyczne. Od-
noszą się one do technik ekspozycji ciała zwierząt poddawanych badaniu 
RTG, rodzajów stosowanych w praktyce technik zespalania chirurgicz-
nego tkanek, drenażu ran, terapii infuzyjnej, diagnostyki opartej na ba-
daniach krwi i punktatów, wskazań terapeutycznych w zakresie stosowa-
nia leków i anestetyków, programów szczepień i zwalczania pasożytów. 
Osobny dział stanowią informacje z zakresu � zjologii rozrodu, sterowa-
nia cyklem jajnikowym, inseminacji oraz rozpoznawania ciąży. Na uwagę 
szczególnie młodych lekarzy rozpoczynających pracę zasługują rozdziały 
opisujące zasady postępowania w przypadkach nagłych, z którymi wielo-
krotnie spotyka się lekarz w swojej codziennej praktyce. 

Kompendium jest przeznaczone przede wszystkim dla studentów kie-
runków weterynaryjnych i młodych lekarzy, ale również tych kolegów pra-
cujących w terenie, którzy muszą podjąć postępowanie diagnostyczne i te-
rapeutyczne wobec gatunków zwierząt rzadko będących ich pacjentami.

Podobnie jak w przypadku wcześniejszych opracowań, zwarty sposób 
prezentowania informacji, a także możliwość skonfrontowania wiedzy 
własnej z tą opisaną przez lekarzy niemieckich niech będą zachętą do 
uzupełnienia posiadanej biblioteki książek weterynaryjnych o to nowe 
opracowanie, które jako redaktorzy naukowi gorąco polecamy.
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